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Impuesto Industriel» y «Ouota de bzmefictos del Impuesto In­
dustrial o cuota del Impuesto de Sociedades (inlporte satis­
fecho)>>.

En el caso de concurrir como fabricante se e'Jpecificarán las
neceEidl1des anuales de cÓ,nsunlQ,señalando la cantidad y ~l

valor de la mercanc1a demanda~a, .
Los representantes deberán. adjuntar fotocoI?ia de lacatta

de representación actualizada que los acredite como tales,. vi-o
aada por la Oficina Comercial o Cámara Española de Comercio,

8.a _A la $Ouéítud deberá adjuntarse. ea-tálogo de ca-da uno
de los mOdelosCtlYR importación sesoUc1ta..9._ será motivo de denegaclÓll la _ o falta de elarldad
en lacumpliInentaetón de los enunc1aQoá de los Impresos de so­
licitud o la -no 1nell:ísión -de los documentas exigit:lo5.

10 A '1& solicitud se aoompafiará justifieacl6n documentada
de 1';' «Datoa relativos a la Entidad "ollotantel.

La correspondiente Seccióll de ImportaelÓll reclamará, cuan­
do lo estime _rlo, lOS documentos ~Itatlvos de 0001-'
quiera de los part1eulares de la _deCle.rac¡ÓIL

Madrid 17 de ,ma.rzo de 1971....:..El Direetor general, Juan
Basa~. • ,

BESOLUCION de la Dirección Ge1leTal de Política
Arancelaria e Importación por la que se anuncia
la primera COnvocetoria del contingente base mí­
mero ,66 (aparatos receptores de ,televisión 'JI ra­
·dlo).

La ~ión General de Política Arancelaria e Impol'1;a­
clón. en 'cumplimIento del COIÍlprom1so adquirido oomo ~se­
cuencia de -la firma del Acuerdo PreferenCia] entre -Espafía y
le. C.t!:. E., ha resuelto abrir el _contingente base número 66.
en primera_ convocatoria, pnrtida arancel~a
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con arreglo a las siguientes normas:

1.& El contingente se abre _pare!. 50 por 100 de su imtK'rte
anual - establecido en' -la ilst& D del Acuerdo entre Espana y
la C.'E. E., publlcll.<1o en el. cBo1etlnOflclal del EGtado. d.
fecha 23 de septlembl'. de 1m

2.& Las petl,clones -.se ~ormularán en los impresos ha.bilitad~
para 1mportaci~1l de mercanC'la& procedentes de la _C: E. ~.,
que se fe.c1litarán -en el Registro __ General de este MinlEterlO
o en _198 de SUB -Delegaciones Reg;i~1es.

3.& Les Sol1cltudes de1mporta;c1ón deberán presentarse den­
tro del plazo de ve1ntedtas. contados a '~tir de la publica~

oión en el eBQletín - OfiCial del Estado» -de --esta ResolUCIón.
El plazo, de presentación de las l1cen-cias~pondientest\

solicitudes autorize.das será de veinte diaB, .&, partir de la fecha
de Salida de los .jempl...... O A 2.

4.~ Se OODBlderarán acogidos al Aeuel'do, a efeetoa de los
contlngontes base de la llsta D loo productoa orlglnarl'.f y priJ­
eedeIltoo. de· la C. E. E, " aqueno. que, siendo. orlglnarlos de la
C. E. E., procedan de un tercer peJB siempre y ooando el pe.so
de la. meroallcla i><>r dichO tercer pals se efectúe al amparo ue
un titulo de ttan!lJ)orte único expedido en"¡gún pals mIembro
de la C. E. E, o esté julllltleado por razones $eOf!l'áfieas, .nteu­
dlendo por tales ooandQ __ rndlvad&S por la n....ldad de
embarcar' o desem1>lll'_ mel'c8zlelas en ~:ros portugue­
ses deL1sbo& y. Oporto., slnquct sean de 06 a consumo
en la Aduana de l.ránSlto y sin .que 0l1ft'á másmanlpulactÓllque la necesarja para ou· eoriservaelóll. Eote últlmorequlslto
deberá ser debidamente eert.lfleado por laAAluatja de tránsito,
de acuerdo con la nota explleatl.". del a~ C del ...-tlcu­
loS.' d.l P¡-otoeolo anexo al·Acuerdo Espalla.C. E. E.

No procederá la ImPO"tación de~.. amporadsB en
lnlPreSOS eSpeefllles _a IaC,E.E., cuando t1Cl cumplan las COll­
dlelones_~ en el pátrafo anterior.

S.' A la 8OIk1tUd se 8COlUpa6$l'á ~lfleado del Ministerio
de .Induotrla¡ en el c8so de'1!IIn~ a.feetadas ll"" el articulo 10
d. la. Ley de Proteeelón a la PrOduOelÓll Naelonal (OrganimlOS
oflclllles. Monopollos estatal... I!lm_. __ar.... de ser­
vlclos públleos o protegIdas).

6.- En _ sollcrtud d.berán. figurar únicamente merean­
cfas de un solo tipo'entre lasmchúdas enelcontlngente.

7." Lofi peticionarios -deberán cumplimentar detalladamen~
te los &parlados'del t al 43 de laoolleitud y. aeomp"".... fotoco­
pia de los pagos. a HacIenda por .cEp1grafe _cuota de licencia
del· Dnpuesto Industrial» y_. «Cuota de benetl¡;ñoo del, Impuesto
IndUstr1al Q cuota del Impuesto de Soeledodes (Importe satJs.
fecho)>>. ..-.

En el caso de concurrtr como'fabricante se especificarán las
neceSidades anuales de consumo. aefíal&ndo -le. cantidad y. el
valor de la merce.neia- demandada. .

Los r.preeentantes deberán adjuntar fctoeopi" de la carta
de representaclónaetuallzada que. los acredite como teles, vi­
sada jlOr la Oflelna Cómerela.l o C-" 1!iopafiola de eom...clo..

Si $e concurre como. co!Uerciante se deberá· espee1ficar .si
tiene tiende. abierta al publIco·o no Y. ,en elp~ caso. nom­
bre y' localización de la misma. "

8.a A la solicitud deberá (\(ijuntarse catálogo de cada uno
de los modelos cuya ·importación se oolicita~

9.a Será motivo de denegac10n la. omisión o falta de clari­
dad· en la cumplimentación de -los enunciados de 1m impre30S
de' solicitud o ·le no inclusión de los· documentos exigidos.

10. A la &olicitudse aoompaf\ará JU8t1fi~i6n doc~ta­
da de los cDatos reletivo5 a la Entidadeolió1tan~».

La correspondiente Sección de· Importación reclamará. cuan..
do lo estime necesario, los documentos acreditativos de cual­
quiera. -de los pa-rticu1ares de la declaración.

MOOrid, 17 de marzo de 1971._ D_ llOllOrll1. Juan
Basabe.

RESOLUCION de la Dlreccl6n General de PolítieG
Arancelaria e Importación por. la .que se anuncia
laprtmero 'C07Z'I.Iaeatorta del contingente -base nú-­
mero 67 (apat'atoaemtsoru 11 endspreweceptores).

La Dirección General de PoUtiea Arancelartá .. e Importa­
c:lón, en cumplimiento del compromisb 'á(klUirido. como c<!n~

euencia de- la firma del Acu~do Preferencial entre ~na y
la C. E. E., ha re$uelto abrir, el cotingentebase número 61.
el)· primera' convocatoria., partida arancelaria
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con arreglo a las siguientes normas:

La El contingente .se 'abre por el SOpor 100 de SU Importe
anueJ esta,blecido en la liste. D del ,Acuerdo entre' España y
la e: E. E., publicado en el «Bol~ Ofie1al del Estado» de
feche 23 d. septlembr. de 19'10. .'

2 a' I..as peticion~ se_ formularlÍll·· enlOEl:únpresQsha.bilitadoa
pará importaciones de merca.nctas--,proeedentes de J.a., O. E. F?.
que se facilitarán el). el Registro General ele" este M1n1steno
4,') en los de .sUS De1egeciones Re~on&Jel.

3.' Las solicitudes iIe Importae!Óll deberán presen~ de.'l­
tro del p1llZO de veinte dles. oon~ a partli de 1.. publl.,..
clón en el «BoleUn Oflelal del EIltadol de esta ResoluclÓll.

El plazo de presentac1ón de !aS Uoenclas conupondtentes ,6
solicitudes autorizade,s será de ,vein-f;e-dfae. .•_partir de·la fecha
de salida de los ejemplares GA 2.

4" .Se consIderarán acogidos al. Aouerdo.- a. efee-tQ! .de lOS
conúngentes base de la lista D, Iooj>roductos orlglnarlos y pro.
cedente6 de la C. E. E.· o aquelloa que.·. 8iendo· ot1gtn.artos'de 18
C. E. E., procedan de un tér<lerpajo, siempre Y cuando el ptl""
de la meroo.neia por di-eho 't.e1"oel':paJ:s se efectúe al amparo ,:le
un titulo de transporte 1lnleo, expedido en oIgúnpals miembro
de la. C. E. E. o ..té Juatlfieado' por tasones '!""ll"áficas, enten·
dtendo por tales cuando vengan. motivadas. por 4 nooes1dad de
embarcar o desembarcar 1t1efCfmclas.en los pUertos portugue­
ses de Lisboa Y Oporto, s1n que sean des¡:t&Cl)adoe a consumo
en le. Aduana de tránB1to y sin que- BUfra más mampulación
que 16 necesaria para· suconservac-1ón. Este últÍ!i1o requisito
deloerá ser debidamente <>enlfleado por la Aduana de tránsito,
de·· acuerdo con la nota explicativa. del apartado c. del .artícu~
10 quinto del Protocolo anexp al· Acuerdo E.sDafia..C. E. lr.

No procederá laimportaclÓD de·,mercanela.s··amparad<tB. en
Impresos espeelales._a la C. E.E., cuando no eumplan \1l&'eon­
dlelones emableel~ en el párrafd enterlor.

5.a A la sollcitud se e.compa,ftará cert1ttcádo del MinisteriO
de Industrla. en el caso deEm~ _tadaspor el articulo 10
de la Ley de Proteeelcln " la ProdtlCClól\ Naclon81 (OrganlmlOS
oficiales, Monopo1106estat-ales, ÉDlpresaa· conoeslOIiarl&a de ser~
vlclos públlCOS o protegidas>..

8.- En _ solleltud deberén flgutsz únicamente mere.n.
elas de un solo tipo .entr. \1l&lncl1lldes en el eon~te.

1.a En elapat't:edo eoueepondiente. & ·18. espeeifieaciqn de
la mercanc1a.se bará constar sielapa.r~ emisor o emisor­
receptor se emplea pua radlodlfuslón, televlslÓll o eomunlcl>­
cionea; la pótencia. emp1e&(la. expresada en kilovatios la fre­
cuencia' de .emisión, expresada en.k1loeiel08 o megacielos, y el
_ de trllnsm1&IÓll (lndleondo si se. trata d•. modU1aelÓll de
amplltud, modulaclÓll de fréCuencla o banda lateral únIca).

a.a Los peticíonárlos üeberáncumullmentat detalladamente
los ltPI'rtados del 1 al 43 de la solleltud y eeompañs.r fotoco­
pia de los pagos a Hae1enda:por «Epigrafe ctrot& del1eeneis. del
Impuesto Industrio.l» y «Cuota deooneficio8 del. Impuesto In~
du.striaJ o cuota del· Impuesto de Sociedades (imPQrte sa.tlsf,e-
cho)>>. ' ~

En el caso de concurnrcomo :r&br1oante se",especlflcarán las
necesidades anuales de .consumo. sefiAlando 1& cantidad y. el
valor de la merctUlofa denianda<U!..

Los representanteS. deberán odJuntar fotocopia de la corta
dé representaclón aetuo.l_. que los oered1teeomo tllleB, vi,
BBda POI" 1& OftClne. CoD1e!'"Clal o Cámara E8pa1iola de comercio.

Si seco-ncurre CODlO'oomeri:1ante ~ deberá especificar si
tiene tienda ablerto al públleo o no, y en el primer caso, nom­
brey loellllzaelÓll de 1& mlama.


